
ARRÊTÉ N° 03320230411535

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 109 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 11 avril 2023

Page 1/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400993356001
Animateur
Animateur principal de
2ème classe

Animateur projets prévention Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

06/04/2023 03/04/
2023

Jeunesse Réussite
éducative Parentalité

V033230400994921001 Agent de maîtrise Second de cuisine
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

06/04/2023 01/05/
2023

V033230400995759001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Travailleur social (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
C.C.A.S. BELIN-
BELIET 33830
BELIN-BELIET

04/04/2023 04/05/
2023 CCAS

V033230400995850001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé d’accueil polyvalent –
Officier d’état civil, titres

d’identité (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

04/04/2023 01/08/
2023 DAGRUMC

V033230400995960001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Mécanicien.enne
électricien.enne (f/h)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

04/04/2023 01/07/
2023

V033230400996040001 Adjoint administratif Assistant administratif et
comptable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-
CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

04/04/2023 02/05/
2023

V033230400996151001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
GENISSAC 33420
Genissac

04/04/2023 02/05/
2023 Technique

V033230400996172001 Adjoint technique Agent de Surveillance de la
Voie Publique (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

04/04/2023 01/06/
2023

Prévention Médiation
Tranquillité

V033230400996356001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Un agent d’entretien F/H Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

04/04/2023 01/05/
2023

V033230400996403001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Un agent de maintenance des
bâtiments polyvalent F/H

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

04/04/2023 03/05/
2023

V033230400996405001 Adjoint du patrimoine Animatrice.eur jeu à la
ludothèque

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

04/04/2023 01/09/
2023 Culture

V033230400996554001
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de

Gestionnaire de Marchés
Publics - Grands projets

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

04/04/2023 15/05/
2023 Marchés Publics

Arrêté n° 03320230411535

Page 3/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

V033230400996679001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur

Chargé(e) de projets en
éclairage public

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

05/04/2023 01/05/
2023 Éclairage public

V033230400996681001 Ingénieur Chargé(e) de projets en
éclairage public

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

05/04/2023 16/05/
2023 Éclairage public

V033230400996696001 Technicien Technicien SIG
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

05/04/2023 12/04/
2023 SIG

V033230400996878001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

05/04/2023 22/03/
2023 EHPAD

V033230400996999001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un Coordinateur comptable et
financier F/H

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

05/04/2023 01/06/
2023

V033230400997013001 Adjoint administratif Assistant administratif (F/H)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

05/04/2023 15/05/
2023

Vie associative et
participation citoyenne

V033230400997023001

Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire financier et
patrimonial (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SMICVAL du
Libournais 33910
St-denis-de-pile

05/04/2023 04/06/
2023

V033230400997028001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Manager Parc roulant (F/H)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
SMICVAL du
Libournais 33910
St-denis-de-pile

05/04/2023 04/06/
2023

V033230400997053001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardiniers Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

05/04/2023 15/06/
2023

Environnement et
paysage

V033230400997053002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardiniers Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

05/04/2023 15/06/
2023

Environnement et
paysage

Arrêté n° 03320230411535

Page 4/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400997058001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Un Directeur adjoint ou une
Directrice adjointe de

l'Orientation

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/04/2023 05/05/
2023

Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
de l'Orientation

V033230400997147001 Attaché
Attaché principal

Directeur(trice) du Pôle
Accompagnement des

Familles
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-jean-
d'illac

05/04/2023 01/07/
2023

Pôle Accompagnement
des Familles

V033230400997176001

Attaché
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire Régie
alimentaire / Cuisinièr(e)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU CUBZAGUAIS
33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

05/04/2023 01/09/
2023

V033230400997190001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

COORDONNATEUR(TRICE)
D’ACCUEIL PERISCOLAIRE

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

05/04/2023 01/05/
2023 Enfance Jeunesse

V033230400997215001 Attaché
Attaché principal

Responsable de centre
passation et suivi des marchés

(h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

05/04/2023 01/08/
2023

V033230400997252001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent d’accueil et
administratif service logement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S. BRUGES
33523 Bruges
cedex

05/04/2023 01/07/
2023 action sociale

V033230400997300001

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

Un auxiliaire de vie sociale
F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 05/04/2023 03/05/
2023

V033230400997314001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Un référent logement social
F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 05/04/2023 03/05/
2023

V033230400997321001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

05/04/2023 05/04/
2023 Multi accueil ABC

V033230400997356001 Technicien INSPECTEUR SALUBRITE Poste vacant suite à
une radiation des 35h00 SYND MIXTE

BASSIN 05/04/2023 01/06/
2023 service hygiène

Arrêté n° 03320230411535

Page 5/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

D'ARCACHON
(SIBA) 33311
Arcachon cedex

V033230400997422001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Gestionnaire des équipements
sportifs

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

05/04/2023 15/05/
2023 Services de sports

V033230400997545001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TARGON 33760
Targon

05/04/2023 01/06/
2023

V033230400997548001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

S.I.E.P.A. NORD
LIBOURNAIS
33910 Bonzac

05/04/2023 01/05/
2023

V033230400997581001
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

05/04/2023 01/06/
2023 SERVICE EDUCATION

V033230400997581002
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

05/04/2023 01/06/
2023 SERVICE EDUCATION

V033230400997581003
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

05/04/2023 01/06/
2023 SERVICE EDUCATION

V033230400997724001 Educateur des APS Maître Nageur Sauveteur H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

05/04/2023 02/05/
2023 Sports

V033230400997766001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Un gestionnaire administratif
et/ou financier ou une

gestionnaire administrative et/
ou financière - Site de Poitiers

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/04/2023 01/07/
2023

Pôle : Ressources -
Direction du Patrimoine
et des Moyens Généraux

V033230400997803001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleur social
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

05/04/2023 01/05/
2023

V033230400997847001 Attaché
Attaché principal

Contrôleur ou contrôleuse de
gestion - contrats de

transports TER
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/04/2023 01/06/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité
et Cadre de Vie -
Direction des Transports
Ferroviaires de
Voyageurs

Arrêté n° 03320230411535

Page 6/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400998000001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent polyvalent administratif
et technique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

05/04/2023 01/06/
2023 Restauration municipale

V033230400998009001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Responsable achat / économat
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

05/04/2023 06/05/
2023 Restauration municipale

V033230400998115001

Bibliothécaire
Attaché de conservation
du patrimoine
Attaché
Bibliothécaire principal
Attaché principal
Attaché hors classe
Attaché principal de
conservation du
patrimoine

Responsable du
développement de la vie

littéraire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2023 01/05/
2023 BIBLIO GIRONDE

V033230400998119001

Bibliothécaire
Attaché de conservation
du patrimoine
Ingénieur
Attaché
Bibliothécaire principal
Attaché principal de
conservation du
patrimoine
Attaché hors classe
Attaché principal
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Responsable du pôle
coopérations numériques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2023 01/05/
2023

Pôle Coopérations
Numériques

V033230400998123001

Adjoint du patrimoine
Adjoint technique
Adjoint administratif
Agent de maîtrise
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Assistant.e médiateur.rice
numérique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2023 01/05/
2023

Pôle Coopérations
Numériques

Arrêté n° 03320230411535

Page 7/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400998154001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

06/04/2023 01/06/
2023 ESPACES VERTS

V033230400998172001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

06/04/2023 01/06/
2023

ENTRETIEN DES
LOCAUX

V033230400998174001 Adjoint administratif ADJOINT ADMINISTRATIF Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

06/04/2023 01/07/
2023 FINANCES

V033230400998187001 Adjoint du patrimoine ADJOINT DU PATRIMOINE
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

06/04/2023 01/06/
2023

BIBLIOTHEQUE/
ARCHIVES

V033230400998220001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Animateur Relais Petite
Enfance (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 06/04/2023 01/07/

2023
DPEEJC / Service Petite
Enfance

V033230400998232001 Attaché Coordinateur du dispositif
Micro-folie Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-
CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

06/04/2023 01/09/
2023

V033230400998238001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Animateur Relais Petite
Enfance (H/F) en

remplacement

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 06/04/2023 01/07/

2023
DPEEJC / Service Petite
Enfance

V033230400998337001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent.e de maintenance
technique du patrimoine (f/h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

06/04/2023 01/06/
2023

V033230400998347001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur socio-
éducatif
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Attaché
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur

Coordinateur.trice médico-
social.e Centre Local
d'Information et de
Coordination (CLIC)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2023 01/05/
2023

CLIC DE HAUTE
GIRONDE / SAINT
ANDRE DE CUBZAC

Arrêté n° 03320230411535

Page 8/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

pharma., diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien hors
cl.

V033230400998347002

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur socio-
éducatif
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Attaché
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien hors
cl.

Coordinateur.trice médico-
social.e Centre Local
d'Information et de
Coordination (CLIC)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2023 01/05/
2023

CLIC DE HAUTE
GIRONDE / SAINT
ANDRE DE CUBZAC

V033230400998349001 Directeur gal. des services
Directeur général de

collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE
D'AUDENGE 33980
Audenge

06/04/2023 01/04/
2023

V033230400998392001 Attaché Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE
D'AUDENGE 33980
Audenge

06/04/2023 01/04/
2023 FINANCES

V033230400998522001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique

Agent portuaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN
D'ARCACHON
33980 Audenge

06/04/2023 01/06/
2023 Pôle Gestion portuaire

V033230400998622001 Adjoint administratif Assistant.e de planification
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/04/2023 01/06/
2023 Vie sportive

V033230400998812001
Attaché
Emploi contractuel de cat.
A

Un chargé ou une chargée
d'études GPEEC - Site de

Bordeaux

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

06/04/2023 01/05/
2023

Pôle Ressources -
Direction des
Ressources Humaines

V033230400998818001 Attaché
Attaché principal

Directeur.rice des affaires
juridiques et de

l'administration générale

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

06/04/2023 01/05/
2023

Direction des affaires
juridiques et de
l'administration générale

Arrêté n° 03320230411535

Page 9/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400999084001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
MONTUSSAN
33450 Montussan

06/04/2023 03/07/
2023 sécurité

V033230400999115001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
MONTUSSAN
33450 Montussan

06/04/2023 04/09/
2023 securité

V033230400999163001
Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491
Le bouscat cedex

06/04/2023 21/08/
2023 PETITE ENFANCE

V033230400999163002
Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491
Le bouscat cedex

06/04/2023 21/08/
2023 PETITE ENFANCE

V033230400999163003
Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491
Le bouscat cedex

06/04/2023 21/08/
2023 PETITE ENFANCE

V033230400999211001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfant
H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491
Le bouscat cedex

06/04/2023 01/06/
2023 Petite enfance

V033230400999371001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint administratif

GESTIONNAIRE DE LA VIE
ASSOCIATIVE, DES SALLES
COMMUNALES, ASSISTANT
EN COMMUNICATION ET

AGENT D’ACCUEIL

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-
medoc

06/04/2023 01/05/
2023

Pôle population et
citoyenneté

V033230400999407001 Adjoint technique Adjoint technique territorial Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 MAIRIE DE BAYAS

33230 BAYAS 06/04/2023 01/05/
2023

V033230400999479001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
PUGNAC 33710
PUGNAC

06/04/2023 01/05/
2023 TECHNIQUE

V033230400999584001 Attaché
Rédacteur

CHEF(FE) DE PROJET "
PETITES VILLES DE DEMAIN

"

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
CANTON DE
BLAYE 33393 Blaye
cedex

06/04/2023 01/06/
2023 PLUi

V033230400999667001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable du Bureau
d'Etudes Générales

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 06/04/2023 01/09/
2023

Pôle Aménagement,
ingénierie, services
techniques

V033230400999679001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Adjoint(e) de la direction en
charge du numérique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
SALLES 33770
Salles

06/04/2023 01/06/
2023 Médiathèque

Arrêté n° 03320230411535

Page 10/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400999929001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien de proximité
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/04/2023 01/06/
2023

V033230401000030001 Adjoint technique Agent d'animation d'accueil
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

07/04/2023 01/08/
2023 EDUCATION/JEUNESSE

V033230401000065001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable des affaires
juridiques et ressources

financières

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/04/2023 01/06/
2023

V033230401000235001 Assistant socio-éducatif Assistant socio-éducatif
Poste vacant

temporairement suite
à une disponibilité de

courte durée
35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-
CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

07/04/2023 02/05/
2023

V033230401000308001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CARIGNAN-DE-
BORDEAUX 33360
Carignan-de-
bordeaux

07/04/2023 01/06/
2023 SOCIAL

V033230401000330001 Brigadier-chef principal
Gardien brigadier

Adjoint.e au responsable
centre de supervision urbain

H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/04/2023 01/08/
2023 Commandement

V033230401000358001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Instructeur des actes
d'urbanisme

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU VAL DE L'EYRE
33830 Belin-beliet

07/04/2023 19/06/
2023 URBANISME

V033230401000378001

Educateur de jeunes
enfants
Puéricultrice
Infirmier en soins
généraux

Directeur / trice multi-accueil
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE D'AMBES
33810 Ambes 07/04/2023 07/04/

2023 Pôle enfance jeunesse

V033230401000408001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique

Responsable d'équipe (F/H)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

07/04/2023 15/05/
2023

temps de l'enfant
maternel ou élementaire

Arrêté n° 03320230411535

Page 11/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
ATSEM principal de 2ème
classe
Animateur

V033230401000421001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de propreté f/h Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/04/2023 01/07/
2023 ST3 PT Sud

V033230401000455001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire paie carrière (f/
h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/04/2023 01/05/
2023

Rémunération et
carrière

V033230401000455002

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire paie carrière (f/
h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/04/2023 01/05/
2023

Rémunération et
carrière

V033230401000519001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable des Bâtiments
communaux

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN
33173
GRADIGNAN
CEDEX

07/04/2023 01/05/
2023 Services Techniques

V033230401000608001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de projet
aménagement et espaces

publics f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/04/2023 01/09/
2023 DDA PTO

V033230401000645001 Adjoint administratif Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
QUENTIN-DE-
BARON 33750
Saint-quentin-de-
baron

07/04/2023 09/05/
2023 comptabilité et finance

V033230401000733001 Adjoint technique Agent technique au service
des sports F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-
Lagrave

07/04/2023 01/05/
2023 Service des sports

V033230401000843001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un-e Assistant-e des Vices-
Présidents et du-de la

Directeur-trice Adjoint-e du
Cabinet - Site de Limoges

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/04/2023 01/06/
2023 Cabinet du Président

V033230401000958001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

Responsable d'équipe adjoint
(F/H)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

07/04/2023 15/05/
2023

temps de l'enfant
maternel ou élementaire

Arrêté n° 03320230411535

Page 12/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
Adjoint d'animation

V033230401001081001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant territorial
d’enseignement artistique

Trompette

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

20h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU CUBZAGUAIS
33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

07/04/2023 01/09/
2023

V033230401001086001

ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise
Adjoint d'animation

Référent technique (F/H)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

07/04/2023 15/05/
2023

temps de l'enfant
maternel ou élementaire

V033230401001088001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Assistante / Assistant de
direction H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/04/2023 01/08/
2023

V033230401001096001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VIRELADE 33720
Virelade

07/04/2023 15/05/
2023 Accueil

V033230401001123001
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

CHEF-FE D'EQUIPE ESPACES
VERTS

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CENAC
33360 CENAC 07/04/2023 01/06/

2023

V033230401001153001
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Régisseur Général
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARTIGUES-
PRES-BORDEAUX
33370 Artigues-
pres-bordeaux

07/04/2023 21/08/
2023 Culture

V033230401001362001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable du centre
mentions/restitutions des

actes f/h

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/04/2023 01/06/
2023

V033230401001518001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant.e marchés publics
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

11/04/2023 01/06/
2023

Appui administratif et
financier

V033230401001586001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement

Assistant territorial
d’enseignement artistique

« percussions »

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

03h00
COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU CUBZAGUAIS
33240 SAINT

11/04/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230411535

Page 13/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique

ANDRE DE
CUBZAC

V033230401001687001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant territorial
d’enseignement artistique

« chant »
Poste créé suite à un

nouveau besoin 03h30

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU CUBZAGUAIS
33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

11/04/2023 01/09/
2023

V033230401001751001 Educateur des APS Maître-nageur sauveteur Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 11/04/2023 01/05/
2023

La Calinésie / Pôle
aquatique

V033230401001816001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Garde.ienne des parcs et
jardins f/h

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

11/04/2023 01/06/
2023

service gestion des parcs
et jardins

V033230401001874001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Un ou une Vaguemestre Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2023 01/08/
2023

Direction du Patrimoine
et des Moyens Généraux

V033230401001917001 Ingénieur
Ingénieur principal Responsable de centre Projets

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

11/04/2023 01/06/
2023

Etudes et Maitrise
d'Œuvre

V033230401002078001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale Auxiliaire de puériculture

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
CANTON DE
BLAYE 33393 Blaye
cedex

11/04/2023 01/06/
2023 Petite enfance

V033230401002094001
Attaché
Emploi contractuel de cat.
A

Un Chargé ou une Chargée de
Communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2023 01/04/
2023

Direction de la
Communication et du
Marketing territorial

Arrêté n° 03320230411535

Page 14/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-03320230411535-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023


	Arrêté n° 03320230411535
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



